
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33151 9Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2016

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 188/2016-SCCG                                       
DE 16 DE JUNHO DE 2016
Nome               : Benedito Rodrigues de Souza

Cargo               : Motorista

Nº de Diárias   :  5.½ (cinco e meia)

Origem            :  Belém

Destino            :  Santana do Araguaia e Santa Maria das 

Barreiras

Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento de 

servidor

Período            : 21 a 26/06/2016

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 

Estado                                                                                                                                                                                                                                

Protocolo 975456

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº: 2016/220817

DISPENSA Nº: 06/2016

OBJETO:
Locação de espaço físico para evento institucional - Lançamento 

Pará 2030, nos dias 27 e 29 de junho de 2016.

CONTRATANTE:
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n° 

07.730.458/0001-45.

CONTRATADO:

ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no CNPJ sob o nº 

03.584.058/0001-18.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Art. 24, inciso XXIV, da Lei nº 8.666/93.

VALOR:

R$ 12.680,00 (doze mil, seiscentos e oitenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Programa: 1297

Projeto/Atividade: 8338

Fonte: 0101

Natureza de despesa: 339039

ORDENADOR
José Megale Filho

Chefe da Casa Civil

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ato: 06

Número da Dispensa: 06/2016

Data: 16/06/2016

Ordenador: José Megale Filho

Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo 975544

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 022/2016-NAC de 17 de junho de 2016.
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 

no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos a servidora Maria Nazaré 
Brasil da Costa, matrícula nº.5483913/5, cargo de Secretária 
de Diretoria, CPF nº. 297.954.432-91, para atender despesas de 
pronto atendimento, conforme descriminado abaixo:
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15 
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
PI: 4200008408C
Ação: 233272
Fonte do Recurso: 0101000000  
Natureza da Despesa: 339030  valor R$ 1.000,00 (hum mil reais)
Natureza da Despesa: 339039  valor R$ 1.000,00 (hum mil reais)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 17 de junho de 2016.

DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 975545

ERRATA
.

ERRATA
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA PUBLICADO NO DOE 

Nº 33.150 DE 17.06.2016.
Número : 002
Onde se Lê:  
Partícipes: NAC x SEDUC x SESPA x EMATER X DPPA
Leia-se:
Partícipes: NAC x SEDUC x SESPA x EMATER X SEASTER X DPPA

Protocolo 975516

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 125/2016 - CMG, 17 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 340/2016-CMG, datado de 
09/06/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Redenção/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 
27209 EDSON 

BAILÃO RIBEIRO
5780098/1 488.926.102-87

11 a 17/06/16 6,5 (completa)2° SGT PM RG 
23977 JOÃO 
ALVES DE 

OLIVEIRA NETO

5696062/1 468.359.462-53

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de junho de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 975133

PORTARIA Nº 126/2016 - CMG, 17 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 349/2016-CMG, datado de 
14/06/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o 
município de Marabá/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 30342 
GILBERTO DA 
SILVA DRAGO 

JÚNIOR

5832985/1 749.352.832-20 05 a 10/06/16 5,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de junho de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 975136

PORTARIA Nº 127/2016 - CMG, 17 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 350/2016-CMG, datado de 
14/06/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Redenção/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 30342 

GILBERTO DA 
SILVA DRAGO 

JÚNIOR

5832985/1 749.352.832-20 11 a 17/06/16 6,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de junho de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 975138

.

.

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Extrato do Contrato
Contrato nº 003 - GVG
Termo Aditivo nº 03.
Data da Assinatura: 10 JUN 2016.
Vigência: 11 JUN 2016 a 10 JUN 2017.
Justifi cativa: Atualização da Vigência do Contrato.
Objeto: Alterar a vigência do contrato, prorrogando-o até 10 
JUN 2017, conforme termos do Art.    57 da Lei Federal n° 
8.666/93.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
04.122.1297.83380000
Elemento de Despesa 33.90.39
Fonte do Recurso: 0101006356
Contratante: Governo do Estado do Pará, por intermédio 
da Vice Governadoria, órgão da Administração Direta, CNPJ 
03.760.025/0001-81.
Contratada: C2A Serviços em Tecnologia da Informática Eireli, 
CNPJ 08.672.139/0001-93.
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, nº 554 A - Bairro Nazaré - CEP 
66.035-340.
Ordenadora de Despesa: Ellen Cristiane da Silva Moreira.

Protocolo 975271

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 359/2016-PGE.G. Belém, 17 de junho de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, id. funcional 
55589380/1, para obter cópia integral e certidão para fi ns de 
agravo do processo 00002623220058140070, no dia 20.06.16.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 975061


